公司于 2023年 6 月 26日召开的第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关于控股孙公司收购越

南三多乐 100%股权的议案》，同意控股子公司浙江环驱科技有限公司通过其下属全资子公司环驱科技

（香港）有限公司收购三多乐有限公司持有的三多乐（海防）传动科技有限公司 100.00%股权，股权转

让对价总额为 25,031,505.54 元人民币。股权转让完成后，三多乐（海防）传动科技有限公司纳入公司

合并报表范围。

4、海外设立公司

公司于 2023 年 7 月 5 日召开的第六届董事会第二十五次会议审议通过了《关于投资建设匈牙利生

产基地的议案》，公司通过香港全资子公司双环传动国际有限公司下属的新加坡全资子公司双环科技国

际有限公司作为投资路径，由新加坡双环在匈牙利设立双环传动（匈牙利）精密制造有限公司，新设的

匈牙利公司将负责新能源汽车齿轮传动部件生产基地项目建设，该项目计划投资总金额不超过 1.2 亿欧

元。

5、全资子公司设立合资公司

公司于 2023年 8 月 28日召开的第六届董事会第二十六次会议审议通过了《关于全资子公司对外投

资的议案》，同意公司全资子公司浙江环一科技有限责任公司与浙江三维能源管理有限公司及自然人殷

一、邱春娇、叶军、吴善日、王奇勇共同投资设立合资公司浙江驰成能源科技有限公司，其中，公司以

自有资金出资 2,925.00万元，占合资公司注册资本的 19.50%。

相关公告 披露时间 公告披露网站查询索引

《关于控股子公司增资扩股引入投资者暨公司放弃优先认

购权的公告》
2023 年 01 月 14 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于控股子公司增资暨公司放弃优先认购权的公告》 2023 年 06 月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于投资设立全资子公司的公告》 2023 年 06 月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于控股孙公司收购越南三多乐 100%股权的公告》 2023 年 06 月 27 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于投资建设匈牙利生产基地的公告》 2023 年 07 月 6 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于全资子公司对外投资的公告》 2023 年 08 月 30 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

浙江双环传动机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 168,350,492 19.80%   -72,585,667 -72,585,667 95,764,825 11.22%

1、国家持股

2、国有法人持股 786,112 0.09%   -786,112 -786,112

3、其他内资持股 142,079,923 16.71%   -46,315,098 -46,315,098 95,764,825 11.22%

其中：境内法人持股 46,435,098 5.46%   -46,435,098 -46,435,098

境内自然人持股 95,644,825 11.25%   120,000 120,000 95,764,825 11.22%

4、外资持股 25,484,457 3.00%   -25,484,457 -25,484,457

其中：境外法人持股 25,484,457 3.00%   -25,484,457 -25,484,457

境外自然人持股

二、无限售条件股份 682,046,800 80.20%   75,543,307 75,543,307 757,590,107 88.78%

1、人民币普通股 682,046,800 80.20%   75,543,307 75,543,307 757,590,107 88.78%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 850,397,292 100.00%   2,957,640 2,957,640 853,354,932 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、定增股份解除限售

公司 2022 年向特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）股票 72,705,667 股，本次非公开发行新

增股份于 2022 年 11月 2日在深圳证券交易所上市，发行对象认购的股份自上市之日起 6 个月内不得转

让。报告期内，非公开发行新增股份锁定期届满，并于 2023年 5月 4日解除限售上市流通。

2、股权期权行权

报告期内，公司 2022 年股票期权激励计划首次授予的股票期权和预留授予的股票期权第一个行权

期行权条件成就，激励对象采用自主行权模式行权。截至本报告期末，2022 年股票期权激励计划激励

对象累计行权股份数量为 2,957,640股，公司总股本因股票期权行权相应增加 2,957,640 股。

3、高管股份变动

浙江双环传动机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

报告期内，按照证监会、深交所关于董事、监事及高级管理人员股份管理的相关规定，公司部分董

事所持股份根据其任职情况在报告期内发生相应比例的锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2023年 10 月 27 日召开第六届董事会第二十八次会议和第六届监事会第二十三次会议，

审议通过了《关于 2022 年股票期权激励计划预留授予的股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》。